1de3

Estado dRio Grande do Sul
Municipio de Coronel Pilar

CODIGO

01.000.0000
01.031.0000
01.031.0001

04.000.0000
04.122.0000
04.122.0002

06.000.0000
06.181.0000
06.181.0003
06.182.0000
06.182.0003

08.000.0000
08.241.0000
08.241.0017
08.243.0000
08.243.0016
08.243.0017
08.244.0000
08.244.0017

09.000.0000
09.272.0000
09.272.0004

10.000.0000
10.301.0000
10.301.0012
10.302.0000
10.302.0013
10.303.0000
10.303.0014
10.304.0000
10.304.0015
10.305.0000
10.305.0015

12.000.0000
12.361.0000
12.361.0005
12.362.0000
12.362.0007
12.363.0000
12.363.0008
12.364.0000
12.364.0009
12.365.0000
12.365.0005
12.365.0027

ESPECIFICACAO

Legislativa
Acao Legislativa
Gestao Administrativa do Legislativo

Administracao
Administracao Geral
GESTAO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

Seguranca Publica
Policiamento
CIDADE SEGURA
Defesa Civil
CIDADE SEGURA

Assistencia Social

Assistencia ao ldoso
ASSISTENCIA SOCIAL

Assistencia a Crianca e ao Adolescente
DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
ASSISTENCIA SOCIAL

Assistencia Comunitaria
ASSISTENCIA SOCIAL

Previdencia Social
Previdencia do Regime Estatutario
PREVIDENCIA DO SERVIDOR

Saude

Atencao Basica
ATENGAO BASICA EM SAUDE

Assistencia Hospitalar e Ambulatorial
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Suporte Profilatico e Terapeutico
PREVINIR E TRATAR

Vigilancia Sanitaria
VIGILANCIA EM SAUDE

lancia Epidemiologica

VIGILANCIA EM SAUDE

Educacao
Ensino Fundamental
MANUTENGAO E DESENV DO ENSINO FUNDAMENTA
Ensino Medio
FORMANDO JOVENS EMPREENDEDORES
Ensino Profissional
FOMENTO AO ENSINO PROFISSIONALIZANTE
Ensino Superior
FOMENTO AO ENSINO SUPERIOR
Educacao Infantil
MANUTENGAO E DESENV DO ENSINO FUNDAMENTA
MANUT E DESENV DO El - PRE-ESCOLA

Orcamento

PROJETOS

3.500,00
3.500,00
3.500,00

16.500,00
16.500,00
16.500,00

600,00
600,00
600,00

900,00

900,00
700,00
200,00

19.060,00
18.000,00
18.000,00
1.000,00
1.000,00

50,00
50,00
10,00
10,00

24.300,00

18.600,00
18.600,00

5.600,00

2.000,00

ATIVIDADES

354.500,00
354.500,00
354.500,00

3.160.520,00
3.160.520,00
3.160.520,00

45.800,00
29.800,00
29.800,00
16.000,00
16.000,00

279.900,00
3.400,00
3.400,00

108.900,00

108.750,00

150,00

167.600,00

167.600,00

421.900,00
421.900,00
421.900,00

2.441.370,00
1.562.850,00
1.562.850,00
579.380,00
579.380,00
276.200,00
276.200,00
22.790,00
22.790,00
150,00
150,00

1.528.670,00
1.092.750,00
1.092.750,00
110.550,00
110.550,00
300,00
300,00
4.170,00
4.170,00
318.500,00
35.050,00
171.700,00

Anexo 7 - Demonstrativo das Funcbes, Programas e Subprogramas por Projetos e Atividades
de 2018 - Anexo 7 (Despesas)

TOTAL
358.000,00
358.000,00

3.177.020,00
3.177.020,00
46.400,00
30.400,00
16.000,00
280.800,00
3.400,00

109.450,00
350,00

167.600,00
421.900,00
421.900,00
2.460.430,00
1.580.850,00
580.380,00
276.200,00
22.840,00
160,00
1.552.970,00
1.111.350,00
110.550,00
300,00
4.170,00

35.050,00
173.700,00
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Estado dRio Grande do Sul
Municipio de Coronel Pilar

CODIGO

12.365.0028
12.367.0000
12.367.0006

13.000.0000
13.392.0000
13.392.0010

15.000.0000
15.451.0000
15.451.0024
15.451.0025
15.452.0000
15.452.0023

17.000.0000
17.511.0000
17.511.0026
17.512.0000
17.512.0026

18.000.0000
18.541.0000
18.541.0018

20.000.0000
20.606.0000
20.606.0020

22.000.0000
22.661.0000
22.661.0019

24.000.0000
24.722.0000
24.722.0022

25.000.0000
25.752.0000
25.752.0021

27.000.0000
27.812.0000
27.812.0011

28.000.0000
28.846.0000
28.846.0000

99.000.0000
99.997.0000

ESPECIFICACAO

MANUT E DESENV El - CRECHE
Educacao Especial

EDUCAGAO ESPECIAL INCLUSIVA AFIRMATIVA

Cultura
Difusao Cultural

DESENVOLVIMENTO DA CULTURA E DA ARTE

Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
PRAGAS, PARQUES E JARDINS PUBLICOS
MELHORIA DAS VIAS URBANAS E RURAIS
Servicos Urbanos
ILUMINACAO PUBLICA URBANA E RURAL

Saneamento

Saneamento Basico Rural
SANEAMENTO BASICO URBANO E RURAL
Saneamento Basico Urbano
SANEAMENTO BASICO URBANO E RURAL

Gestao Ambiental
Preservacao e Conservacao Ambiental
PROTEGCAO AO MEIO AMBIENTE

Agricultura
Extensao Rural
PRODUTOR FORTE, MUNICIPIO FORTE

Industria
Promocao Industrial
PROMOGAO INDUSTRIAL

Comunicacoes
Telecomunicacoes
COMUNICAGOES

Energia
Energia Eletrica
ENERGIA ELETRICA URBANA E RURAL

Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
PROMOGAO DO DESPORTO E LAZER

Encargos Especiais
Outros Encargos Especiais
Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

Orcamento

PROJETOS

3.600,00
100,00
100,00

36.000,00
36.000,00
36.000,00

93.050,00
93.050,00

500,00
92.550,00

2.600,00
2.200,00
2.200,00
400,00
400,00

700,00
700,00
700,00

500,00
500,00
500,00

301.200,00
301.200,00
301.200,00

5.000,00
5.000,00
5.000,00

2.000,00
2.000,00
2.000,00

ATIVIDADES

111.750,00
2.400,00
2.400,00

132.050,00
132.050,00
132.050,00

553.910,00
302.910,00

4.000,00
298.910,00
251.000,00
251.000,00

62.920,00
10.500,00
10.500,00
52.420,00
52.420,00

116.600,00
116.600,00
116.600,00

634.400,00
634.400,00
634.400,00

200,00
200,00
200,00

4.000,00
4.000,00
4.000,00

83.850,00
83.850,00
83.850,00

380.400,00
380.400,00
380.400,00

1.843.100,00
1.741.100,00

Anexo 7 - Demonstrativo das FuncbBes, Programas e Subprogramas por Projetos e Atividades
de 2018 - Anexo 7 (Despesas)

TOTAL
115.350,00
2.500,00
168.050,00
168.050,00
646.960,00

4.500,00
391.460,00

251.000,00
65.520,00
12.700,00
52.820,00

117.300,00

117.300,00

634.900,00

634.900,00

200,00
200,00
305.200,00
305.200,00
5.000,00
5.000,00
85.850,00
85.850,00

380.400,00

1.843.100,00
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Estado dRio Grande do Sul Anexo 7 - Demonstrativo das FuncbBes, Programas e Subprogramas por Projetos e Atividades
Municipio de Coronel Pilar Orcamento de 2018 - Anexo 7 (Despesas)
CODIGO ESPECIFICACAO PROJETOS ATIVIDADES TOTAL
99.997.0999 Reserva de Contingencia 1.741.100,00 1.741.100,00
99.999.0000 Reserva de Contingéncia 102.000,00
99.999.0999 Reserva de Contingencia 102.000,00 102.000,00
Total.._ ... .. .. ... .. ... .....: 505.910,00 12.044.090,00 12.550.000,00
Adelar Loch Analice Baruffi Corbellini Sandra Mara Ludwig Zanettin
Prefeito Muncipal Secretario da Adm e Fazenda Contadora
CPF: 196.249.640-68 CPF:549.927.880-68 CRC-RS 063.768/0-0
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